
 

 

平成２９年度学生主体型授業「合同成果発表コンテスト」開催について 

 

 FDネットワーク“つばさ” 運営協議会 委員長  

小田 隆治  

 

昨年度中は,平成 24 年度文部科学省 大学間連携協働教育推進事業 採択プログラムの事業実施へご支援を

賜りましたこと,厚くお礼を申し上げます。 

今年度も,学生主体型授業「合同成果発表コンテスト」を開催する運びと相成りました。 

つきましては,ご多忙の中お手数をおかけいたしますが,ご周知の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【趣旨】 

 「学生主体型発表コンテスト」は,全学共通教育科目において,学生が主体的に学習活動を行う授業（学生

主体型授業：アクティブ・ラーニング）を展開している教員の授業から学生が集まり,自分たちの活動の目的・

内容・方法等について,合同で成果の発表を行うものです。発表に向けた準備,及び当日の発表と質疑応答を

通して,学生が①自分たちの学習活動のプロセスと学習成果を振り返り，②達成の喜びと自己肯定感の向上を

味わうとともに,③今後の学業や大学生活のさらなる充実に向けた目標設定を行うことを目指します。 

 

【日 時】 

平成 29年 7 月 29日（土） 

 

【会 場】 

山形大学小白川キャンパス（山形市小白川町一丁目 4－12） 

 

【スケジュール】 

 13：00～13：30  受付 

 13：30～13：45  開会・概要説明 

 13：45～16：15  発表 

 16：15～16：30  表彰式・写真撮影 

 16：30～16：45  閉会 

 17：00～18：30  懇親会(教員 3,000円, 学生￥1,000 円) 

 ※参加者確定次第,再度スケジュールのご案内をいたします。 

 

【発表方法】 

・1チームの持ち時間は，約 15 分（発表 10分，質疑応答 5分）です。発表方法は自由です。 

・発表で PowerPoint等を使用する際には，当該ファイルを USBメモリ等に保存して，当日忘れずにご持参下 

さい。（受付でデータをお預かりします。） 

・発表順は，当日抽選で決定いたします。 

・配布物につきましては、当日受付までお持ちください。（必要部数については再度ご案内をいたします） 

【申し込み】 

 別添の申し込み用紙にて必要事項を記入の上,以下の連絡先へメールもしくはＦＡＸにて平成２９年６月

３０日（金）までにお申し込みください。 



 

【その他】 

・懇親会参加につきましては,可能な限り正確な人数をお伝えください。 

【担当】 

ＦＤネットワーク“つばさ”事務局 

（山形大学教育開発連携支援センター） 

              佃・八柳   

Tel：023-628-4480  Fax：023-628-4720 

E-mail：k3cen@jm.kj.yamagata-u.ac.jp 


